E acrescenta que não ter autonomia administrativa se torna 
um óbice para o cumprimento da missão.

No que se refere aos aspectos administrativos, o referido 
militar forneceu dados aproximados da movimentação no exer-
cício financeiro de 2020. Observa-se um estoque disponível de 
R$ 146.000.000,00 (cento e quarenta e seis milhões de reais).

Ainda, conforme informações concedidas por um oficial 
intermediário entrevistado, verifica-se um estoque com um 
saldo patrimonial de R$ 328.928.239,81 (trezentos e vinte e 
oito milhões, novecentos e vinte e oito mil, duzentos e vinte